[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Решение
О внесении изменений в решение Совета от 23 апреля 2019 года №257 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава  сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решил:
   1. Внести в решение Совета сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 23 апреля 2019 года  № 257 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» следующее изменения и дополнения:
1.1. абзац «приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства» изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.2. подпункт 2 пункта 3 дополнить пунктом «б) Семьи с тремя и более несовершеннолетними детьми»;
1.3. подпункт 4.3. пункта 4 дополнить пунктом «5) Паспорт родителя (усыновителя, опекуна, попечителя), свидетельства о рождении детей, справка об опеке (попечительстве) - для опекуна (попечителя)»;
1.4. пункт 5 изложить в новой редакции
«5. Установить для налогоплательщиков – организаций отчетные периоды, которыми признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктами 3 и 4 настоящего решения установлены иные сроки вступления в силу.
3. Действие подпунктов 1.2. и 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Действие подпункта 1.4. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Уфимские нивы».

	Глава сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

Н.А. Келлер